



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ส่วนราชการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ที่ ฉ.๒ กฟส.พ.ก. (กป.)๔๒๗/ ๒๕๕๖

วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานขอจ้างและการจัดทำประกาศพร้อมเอกสารประกวดราคาจ้าง

เรียน ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ด้วย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอพยัคฆภูมิพิสัยมีความประสงค์จะ จ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า ๑.บ้านโนนสวรรค์ ต.สันป่าตอง ๒.บ้านโนนยาง ต.สันป่าตอง ๓.บ้านโนนสูง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก ๔.บ้านโคกมน ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เนื่องจาก กฟส.พ.ก. มีทีมงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ทีม ทำให้ไม่สามารถดำเนินการก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าได้ตามระยะเวลาบริการ และมีงบประมาณใช้ไฟจำนวนมาก

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๓. ราคาของพัสดุที่จะจ้างจำนวน ๒๒๒,๐๐๐.๗๖ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๔. วงเงินที่จะจ้าง

เงินนอกงบประมาณจาก จำนวน ๒๒๒,๐๐๐.๗๖ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาการส่งมอบพัสดุ หรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผลที่ต้องจ้าง

ดำเนินการโดยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

การแต่งตั้งคณะกรรมการซื้อหรือจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอจ้างดังกล่าวข้างต้น

๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการซื้อหรือจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง และคณะกรรมการตรวจรับ

พัสดุ

(นายนิติธร ศรีธาตุ)

ผจก.กฟส.อ.พภ.

- 1 ธ.ค. 2566

(นายธีรกุล บุตรโคตร)

ผ.กบ.กฟส.อ.พภ.



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการฯ

ถึง ผจก.กฟส.อ.พภ.

เลขที่ ฉ.๒ กฟส.อ.พภ.(กป.) /๒๕๖๖

วันที่ ๓๐ พ.ย. ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) ราคาากลางจ้างเหมาค่าแรงก่อสร้าง

เรียน ผจก.กฟส.อ.พภ.

ตามอนุมัติ ฉ.๒ พภ.(กป.) ๔๑๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) ราคาากลางจ้างเหมาค่าแรงก่อสร้างในเขตพื้นที่ กฟส.พยุหภูมิพิสัย คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบและคำนวณราคากลาง ตามคู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า ตามมติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และอนุมัติ ผวก.สว.๑๔ พ.ค.๒๕๕๖ งานก่อสร้าง จำนวน ๔ งาน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. บ้านโนนสวัสดิ์ ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก WBS: C-๖๖-E-PYKCM.๐๑๔๒.๐๒.๑, ๐๒.๒
๒. บ้านโนนยาง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก WBS: C-๖๖-E-PYKCM.๐๑๔๙.๐๒.๑, ๐๒.๒
๓. บ้านโนนสูง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก WBS: C-๖๖-E-PYKCM.๐๑๕๐.๐๒.๑, ๐๒.๒
๔. บ้านโคกมน ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก WBS: C-๖๖-E-PYKCM.๐๑๔๓.๐๒.๑, ๐๒.๒, ๐๓.๑

มีมูลค่าราคาากลางจ้างเหมารวมภาษีมูลค่าเพิ่มในครั้ง ๒๒๒,๐๐๐.๗๖ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) เห็นควรให้ กฟส.พยุหภูมิพิสัย ดำเนินการจ้างบุคคลภายนอกก่อสร้างขยายเขตหมายเลขงานดังกล่าว ตามเสนอทั้งนี้ได้แนบเอกสาร การคำนวณราคากลางจำนวน ๓ แผ่นมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเด่นพงศ์ ศรีสารคาม) ผผ.บต.กฟส.อ.พภ.

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางชฎานิชฐิชา แสงพันธ์ตะวัน) ผผ.บง.กฟส.อ.พภ.

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายทิวากร โคเทพ) พชง.๕ ผกป.กฟส.อ.พภ.

ที่ ฉ.๒ พภ.(กป.)

เรียน ผผ.กป.กฟส.อ.พภ. คณะกรรมการ

- อนุมัติตามเสนอ
- แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นายนิติธร ศรีธาดู)

ตำแหน่ง ผจก.กฟส.อ.พภ.

๓๐ พ.ย. ๒๕๖๖

รายการประมาณการราคาค่าแรงเพื่อกำหนดราคากลาง จ้างเหมาค่าแรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าแรง		สรุปราคากลางจ้างเหมา		หมายเหตุ
				ตามประมาณการ (ปร.4)		แฟคเตอร์ =1.2235 (ปร.5)		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
ชื่องาน	1.1บ้าน โนนสวัสดิ์ ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0142.02.1			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004444122	กิจกรรม	0030	
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 50 ตร.มม.	670	เมตร	2.49	1,668.30	3.05	2,041.17	
2	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ50	32	EA	135.00	4,320.00	165.17	5,285.52	
3	ชุดหลุมสอมบกรพร้อมประกอบชุดยึดโยง	8	EA	1,670.00	13,360.00	2,043.25	16,345.96	
4	ติดตั้งกราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	2	ชุด	470.00	940.00	575.05	1,150.09	
5	ผงเชื่อม	6	EA	85.00	510.00	104.00	623.99	
6	แร็ค 2x200 มม.(2x8")แบบหลังยื่น	20	ก้าน	135.00	2,700.00	165.17	3,303.45	
7	ชุดหลุมปักเสา คอ.ขนาด 8.00 เมตร	12	ต้น	1,155.00	13,860.00	1,413.14	16,957.71	
8	ติดตั้งล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	2	ชุด	125.00	250.00	152.94	305.88	
	สรุปราคากลาง 1.1				37,608.30	บาท	46,013.76	บาท

ชื่องาน	1.2บ้าน โนนสวัสดิ์ ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0142.02.2			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004444125	กิจกรรม	0030	
9	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 25 ตร.มม.	235	เมตร	1.90	446.50	2.32	546.29	
10	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ 25	11	ชุด	135.00	1,485.00	165.17	1,816.90	
11	ที่จับถูกรอก สำหรับถูกรอกแรงต่ำ	15	อัน	135.00	2,025.00	165.17	2,477.59	
12	ติดตั้งล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	1	ชุด	125.00	125.00	152.94	152.94	
	สรุปราคากลาง 1.2				4,081.50	บาท	4,993.72	บาท

ชื่องาน	2.1บ้าน โนนยาง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0149.02.1			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004457634	กิจกรรม	0030	
13	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 50 ตร.มม.	720	เมตร	2.49	1,792.80	3.05	2,193.49	
14	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ50	32	ชุด	135.00	4,320.00	165.17	5,285.52	
15	ชุดหลุมสอมบกรพร้อมประกอบชุดยึดโยง	5	ชุด	1,670.00	8,350.00	2,043.25	10,216.23	
16	ติดตั้งกราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	3	ชุด	470.00	1,410.00	575.05	1,725.14	
17	ผงเชื่อม	9	EA	85.00	765.00	104.00	935.98	
18	แร็ค 2x200 มม.(2x8")แบบหลังยื่น	10	ก้าน	135.00	1,350.00	165.17	1,651.73	
19	แร็ค 2x400 มม.(4x8")แบบหลังยื่น	5	ก้าน	135.00	675.00	165.17	825.86	
20	ชุดหลุมบักเสา คอ.ขนาด 9.00 เมตร	8	ต้น	1,310.00	10,480.00	1,602.79	12,822.28	
21	ชุดหลุมบักเสา คอ.ขนาด 12.00 เมตร	1	ต้น	1,520.00	1,520.00	1,859.72	1,859.72	
22	คอนเนอร์	0.6	CU.M	2,075.00	1,245.00	2,538.76	1,523.26	

รายการประมาณการราคาค่าแรงเพื่อกำหนดราคากลาง จ้างเหมาค่าแรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าแรง		สรุปราคากลางจ้างเหมา		หมายเหตุ
				ตามประมาณการ (ปร.4)		แฟกเตอร์ =1.2235 (ปร.5)		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
23	ติดตั้งล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	5	ชุด	125.00	625.00	152.94	764.69	
24	ค่าแรงตัดต้นไม้	0.15	กม.	9,580.00	1,437.00	11,721.13	1,758.17	
	สรุปราคากลาง 2.1				33,969.80	บาท	41,562.05	บาท
ชื่องาน	2.2บ้าน โนนยาง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0149.02.2			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004457638	กิจกรรม	0030	
25	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 25 ตร.มม.	1300	เมตร	1.91	2,483.00	2.34	3,037.95	
26	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ25	32	ชุด	135.00	4,320.00	165.17	5,285.52	
27	ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอกแรงต่ำ	53	อัน	135.00	7,155.00	165.17	8,754.14	
	สรุปราคากลาง 2.2				13,958.00	บาท	17,077.61	บาท

ชื่องาน	3.1บ้าน โนนสูง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0150.02.1			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004457639	กิจกรรม	0030	
28	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 50 ตร.มม.	560	เมตร	2.49	1,394.40	3.05	1,706.05	
29	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ50	26	EA	135.00	3,510.00	165.17	4,294.49	
30	ชุดหลุมสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	4	EA	1,670.00	6,680.00	2,043.25	8,172.98	
31	ติดตั้งกราวด์ร็อค ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	3	ชุด	470.00	1,410.00	575.05	1,725.14	
32	ผงเชื่อม	9	EA	85.00	765.00	104.00	935.98	
33	แบริค 2x200 มม.(2x8")แบบหลังยื่น	17	ก้าน	135.00	2,295.00	165.17	2,807.93	
34	ชุดหลุมปักเสา คอร.ขนาด 9.00 เมตร	11	ต้น	1,310.00	14,410.00	1,602.79	17,630.64	
35	คอนเนอร	1.2	CU.M.	2,075.00	2,490.00	2,538.76	3,046.52	
36	ติดตั้งล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	3	ชุด	125.00	375.00	152.94	458.81	
	สรุปราคากลาง 3.1				33,329.40	บาท	40,778.52	บาท
ชื่องาน	3.2บ้าน โนนสูง ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0150.02.2			
	แรงต่ำภายนอก			โครงข่าย	8004457643	กิจกรรม	0030	
37	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 25 ตร.มม.	280	เมตร	1.91	534.80	2.34	654.33	
38	ปริฟอร์มเข้าปลายสายแรงต่ำ 25	13	ชุด	135.00	1,755.00	165.17	2,147.24	
39	ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอกแรงต่ำ	17	อัน	135.00	2,295.00	165.17	2,807.93	
	สรุปราคากลาง 3.2				4,584.80	บาท	5,609.50	บาท
ชื่องาน	4.1บ้าน โลกมน ต.สันป่าตอง อ.นาเชือก			WBS	C-66-E-PYKCM.0143.02.1			

